1

证券代码：002140    证券简称：东华科技    公告编号：2022-015

东华工程科技股份有限公司关于控股子公司收到

云南三环中化化肥有限公司 100kt/a 电池用磷酸二氢铵

项目 EPC 总承包工程中标通知书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、中标项目概况

2022 年 2 月 22 日，东华工程科技股份有限公司（以下简称“本公

司”）控股子公司贵州东华工程股份有限公司（以下简称“贵州东华”）

收到云南招标股份有限公司发来的中标通知书（招标编号：

C53A00422001044），贵州东华被确定为云南三环中化化肥有限公司

100kt/a 电池用磷酸二氢铵项目 EPC 总承包工程（以下简称“本项目”）

中标人。

本项目的业主单位为云南三环中化化肥有限公司（以下简称“云南

三环”),招标代理机构为云南招标股份有限公司，中标价为 31943.46

万元。

本公司于 2022 年 2 月 18 日在《证券时报》、巨潮资讯网上发布

了《关于控股子公司被确定为云南三环中化化肥有限公司 100kt/a 电池

用磷酸二氢铵项目 EPC 总承包工程第一中标候选人的公告》（东华科技

2022-014 号）。

二、项目概况

1．项目名称：云南三环中化化肥有限公司 100kt/a 电池用磷酸二

氢铵项目 EPC 总承包工程；

2．中标人：贵州东华工程股份有限公司；

3．中标价：31943.46 万元；

4．项目情况：本项目工艺技术系采用云南云天化股份有限公司（以

下简称“云天化”）获得四川大学授权的具有自主知识产权的萃取法湿

 2

法磷酸精制技术；贵州东华根据云南三环提供的可研资料完成 100kt/a

电池用磷酸二氢铵装置及其配套工程的 EPC 总承包。本项目计划于 2022

年 8 月 31 日机械竣工，于 2022 年 9 月 10 日前化工投料试车。

三、双方基本情况

（一）贵州东华基本情况

贵州东华系本公司控股子公司，由本公司、贵州鑫新实业控股集团

有限责任公司、贵州乾东企业管理合伙企业（普通合伙）（即员工持股

平台）出资设立，持股比例分别为 51%、34%、15%。

贵州东华成立于 2008 年 7 月，注册资本为 5000 万元人民币，法定

代表人为巩志海先生，统一社会信用代码为 91520000429200064E，企业

类型为其他股份有限公司（非上市），住所地在贵州省贵阳市南明区遵

义路 91 号，主要从事化工、石化、建筑、医药、市政、环境治理、燃

气、热力等领域的技术咨询、技术开发、总体规划、工程设计、工程总

承包、设备采购及成套供应、施工安装管理、技术培训等业务。

贵州东华前身是成立于1958 年9月的贵州省化工医药规划设计院，

拥有化工石化医药、建筑行业的设计甲级、工程咨询单位资信证书甲级

等证书；曾承担各类工程项目 2000 余项，其中工程总承包 50 多项，多

次荣获国家省部级科技进步奖、优秀工程设计奖等奖项。

（二）云南三环基本情况

云南三环成立于 2005 年 4 月，企业类型为其他有限责任公司，统

一社会信用代码为 91530000772678786X，法定代表人为赵剑波先生，注

册资本为 80000 万人民币，住所在云南省昆明市西山区海口工业园区，

主要从事生产、经营化肥和化工产品、进出口业务等业务。

云南三环由云天化、中化化肥有限公司出资设立，持股比例分别为

60%、40%。云天化系上海证券交易所上市公司，控股股东为云天化集团

有限责任公司，实际控制人为云南省人民政府国有资产监督管理委员

会。本公司与云南三环及其控股股东、实际控制人均不存在关联关系。

四、风险及影响提示

根据中标通知书,本公司在接到通知书后的30日内与云南三环联系

并签订合同。截至目前，贵州东华与云南三环尚未正式签订项目合同，

具体内容应以最终签署的合同为准。本公司将及时披露本项目最新进展

 3

情况，敬请广大投资者注意投资风险。

若顺利执行本项目，将有利于提升本公司及贵州东华在电池用磷酸

二氢铵等领域的工程业绩，对执行期内本公司及贵州东华的营业收入、

经营业绩将产生积极影响。

五、备查文件

云南三环中化化肥有限公司100kt/a 电池用磷酸二氢铵项目EPC 总

承包工程中标通知书。

特此公告。

                      东华工程科技股份有限公司董事会

                二○二二年二月二十二日